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PODSTAWY OPRACOWANIA  

 

PODSTAWY FORMALNE 

Podstawą opracowania jest umowa nr 7/2012 z dnia 06.06.2012r. zawarta z Zarządem 

Dróg Powiatowych w Kolbuszowej, ul. 11-go listopada 10, 36-100 Kolbuszowa. 

 
PODSTAWY TECHNICZNE 

W pracy wykorzystano: 

 

• Akty prawne: 
[1] Ustawa z 7 lipca 1994r. – Prawo budowlane (urzędowy tekst jednolity Dz.U. nr 

106, poz. 1126 z 2000r. z późniejszymi zmianami) 
[2] Rozporządzenie MTiGM nr 735 z dnia 30 maja 2000r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać drogowe obiekty inżynierskie i ich 
usytuowanie (Dz.U. nr 63 z 2000r. poz. 735) 

[3] Rozporządzenie MTiGM nr 430 z dnia 2 marca 1999r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz.U. 
nr 430 z 1999r. poz. 430) 

[4] Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 03.07.2003r. w sprawie 
szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz 
urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na 
drogach 

[5] Ustawa „Prawo o ruchu drogowym” Dz. U. 58 z 2003r. poz. 515 z późniejszymi 
zmianami 

[6] Rozporządzenie Ministra Infrastruktury oraz Spraw Wewnętrznych i Administracji z 
dnia 31.07.2002r. w sprawie znaków i sygnałów drogowych 
 

• Normy i instrukcje: 
[7] PN-85/S-10030 Obiekty mostowe. Obciążenia. 
[8] PN-91/S-10042 Obiekty mostowe. Konstrukcje betonowe, żelbetowe i sprężone. 

Projektowanie. 
[9] Instrukcja badań podłoża gruntowego budowli drogowych i mostowych, GDDP, W-

wa 1998r.  
 

• Inne 
[10] Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia przedmiotowego zadania.  
[11] Dokumentacja geotechniczna dla rozpoznania warunków gruntowo-wodnych, PW-GEO 

Usługi geologiczne Piotr Woźniak, Rzeszów, wrzesień 2012 
[12] Mapa do celów projektowych z pomiarami inwentaryzacyjnymi sytuacyjno-

wysokościowymi, KOL-KART S.C. Kolbuszowa Dolna, sierpień 2012 
[13] Inwentaryzacja i wizje w terenie, czerwiec-lipiec 2011. 
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OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA OBIEKTU I DOJAZDÓW 
 
Opis stanu istniej ącego 

Przedmiotowy most jest obiektem o długości całkowitej ok. 6,0 m. Szerokość całkowitą 

mostu, na którą się składa jezdnia (4,00 m) oraz pobocza i gzymsy z balustradami wynosi 

6,20 m. 

Jest to ustrój jednoprzęsłowy. Konstrukcję nośną mostu stanowią stalowe zabetonowane 

dźwigary w rozstawie 28 cm oparte na żelbetowych ścianach przyczółków. Szerokość 

ustroju nośnego jest stała na długości i wynosi 6,20 m. 

Przyczółki mostu wykonane zostały jako żelbetowe pełnościenne. Nie jest znana ich 

geometria oraz posadowienie. 

Nawierzchnia jezdni na moście i dojazdy wykonane została z betonu asfaltowego. 

Odwodnienie drogi odbywa się powierzchniowo przez skarpy i tereny zieleni do rzeki 

Białka. 

Wody opadowe odprowadzane są powierzchniowo na skarpy i dalej zgodnie ze spadkiem 

terenu do rzeki.  

W rejonie obiektu nie znajdują się żadne sieci uzbrojenia terenu. 

Ponieważ stan techniczny obiektu jest niedostateczny, a jego wyposażenie techniczne nie 

spełnia wymagań obecnie obowiązujących przepisów, podjęto decyzję o rozbiórce i 

budowie przepustu. 

 
Rozwi ązania konstrukcyjne 

Jako schemat statyczny przyjęto ramę zamkniętą 3D. 

 
Podstawowe dane techniczne 

Podstawowe parametry techniczne przepustu projektowanego 

Przekrój użytkowy: 

− Szerokość jezdni     6,00 m 
− Szerokość chodnika    2x1,50 m 
− Gzymsy i barieroporęcze    2 x 0,48 m 
− Szerokość całkowita    9,96  m 

Konstrukcja obiektu: 
− Długość przewodu przepustu   9,65 m 
− Światło poziome przepustu   4,00 m 
− Światło pionowe przepustu   2,05m 
− Szerokość dna koryta w przepuście  1,00 m 
− Kąt skrzyżowania z przeszkodą   83° 
− Nośność obiektu     kl. B wg PN-85/S/10030 
− Rzędne dna wlotu / wylotu    192,85 / 192,80 m n.p.m.  
− Długość całkowita dojazdów:  – 82,3m od strony Kolbuszowej 

      – 99,0m od strony Kopci 
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OPIS KONSTRUKCJI PRZEPUSTU 

 
Ustrój no śny 

Konstrukcja nośna jest przepustem jednoprzęsłowym, ramowym, wykonanym z betonu 

zbrojonego, o długości przewodu 10,25 m, świetle poziomym 4,50 m i świetle pionowym 

2,05 m. Przewód przepustu w połowie długości został zdylatowany po obwodzie. 

Rygiel przepustu posiada zmienną wysokość od 0,35m do 0,385m w osi obiektu. 

Grubości ścian i dna przepustu wynoszą 0,30m. 

Zaprojektowano spadki górnej powierzchni rygla: 

- podłużny  2% (spadek daszkowy pod jezdnią) 

- poprzeczny  0,5% 

Głowice wlotową i wylotową przepustu zaprojektowano jako ścianowe, usytuowane 

równolegle do przebiegu trady z podwieszonymi skrzydłami. Grubości głowic i skrzydeł 

wynoszą 0,30m.  

Na górnej krawędzi głowic wykształcono monolityczne gzymsy żelbetowe szerokości 

0,30m i wysokości 0,40  m. 

 

Płyty przej ściowe 

Zastosowano płyty przejściowe o długości 4,0 m o grubości 0,3m oparte na ścianach 

przepustu z jednej krawędzi i zagęszczonej do Is=1,0 warstwie zasypki pod płytami. 

Szerokości płyt przejściowych są stałe i wynoszą 9,045m. 

Zaprojektowano zabezpieczenie izolacji z płyt przejściowych z papy termozgrzewalnej 

warstwą ochronną betonu o grubości 5cm zbrojoną siatką φ6 o wymiarze oczka 100/100. 

 

Obci ążenie ruchome 

Przepust zaprojektowano na klasę obciążenia B wg PN-85/S-10030 oraz obciążenie 

pojazdem specjalnym NATO wg STANAG 2021 klasy 150. 

 
Wyposa żenie 
Łożyska 

Dla zaprojektowanej konstrukcji nie przewiduje się oparcia na łożyskach. 

Dylatacje 

Nie zaprojektowano urządzeń dylatacyjnych. Przewiduje się nacięcie nawierzchni jezdni 

na krańcach obiektu i wypełnienie bitumiczną masą zalewową (dylatacja pozorna). 

Ponadto zaprojektowano zbrojenie konstrukcji nawierzchni w rejonie styku dylatacyjnego 

siatką z włókna szklanego wstępnie nasączonego asfaltem, o wytrzymałości na 

rozciąganie wzdłuż/wszerz pasma 100/100 kN/m i max wydłużeniu przy zerwaniu 3% 
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Barieropor ęcze 

Na kapach chodnikowych zaprojektowano barieroporęcze sztywne bezprzekładkowe ze 

słupkami rozstawionymi, co 1,0 m mocowane do betonu chodników za pomocą śrub - 

kotew. Poza obiektem, na drogach dojazdowych, przyjęto bariery energochłonne 

bezprzekładkowe SP-05 o rozstawie słupka 2m. 

Nawierzchnie i izolacje 

Na ryglu przepustu i płytach przejściowych zaprojektowano jednowarstwową izolację z 

papy termozgrzewalnej grubości 1,0 cm. 

Nawierzchnię jezdni na moście stanowią warstwy bitumiczne: 

- ścieralna z betonu asfaltowego AC 11S o grubości 5cm 

- podbudowa zasadnicza z betonu asfaltowego AC22P o grubości 7cm (dopuszcza się 

AC16P) 

- podbudowa z kruszywa łamanego 0/31,5mm stabilizowanego mechanicznie o gr.20cm 

Powierzchnie betonowe mające bezpośredni kontakt z gruntem należy zaizolować roztworem 

asfaltowym.  

Na chodnikach przewidziano ułożenie kostki wibroprasowanej. 

Kraw ężnik kamienny 

Zaprojektowano krawężniki kamienne o wymiarach 20x30 cm, które powinny być ułożone 

na ławie i oporze betonowym. Na połączeniu warstwy ścieralnej z krawężnikami należy 

zastosować na całej długości uszczelnienie.  

Odwodnienie przepustu  

Obiekt będzie odwadniany powierzchniowo poprzez przyjęte spadki  poprzeczne. 

 
Zastosowane materiały konstrukcyjne 

 

Beton 

Do wykonania wszystkich elementów konstrukcyjnych przewidziano zastosowanie betonu 

C30/37. Jako beton wyrównawczy zastosowano beton klasy C8/10. 

 

Stal zbrojeniowa 

Do zbrojenia betonu wszystkich elementów zastosowano stal A-IIIN, gatunku BSt500S 

 

Zabezpieczenie antykorozyjne 

Powierzchnie betonowe 

Wszystkie odsłonięte powierzchnie betonu należy zabezpieczyć antykorozyjnie powłoką 

ochronną malarską elastyczną o zdolności przekrywania zarysowań do 0,3 mm. Ponadto 

przyjęto zabezpieczenie wnętrza przewodu ma głębokość 1 m od strony wlotu i wylotu. 

Dla obiektu przewidziano kolorystykę w barwach naturalnego betonu RAL 7045, dla 

gzymsu monolitycznego przewidziano kolor piaskowy – RAL 1000. 
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WYTYCZNE REALIZACYJNE PRZEPUSTU 

 

- Dokumentacja projektowa nie obejmuje rusztowań, lokalizacji podpór tymczasowych dla 

rusztowań oraz deskowań. Wykonawca robót zobowiązany do wykonania projektu 

rusztowań oraz stosownej specyfikacji technicznej i uzgodnienia projektu rusztowań i 

deskowań z inspektorem nadzoru. 

- Podczas wykonywania robót zakłada się skierowanie ruchu pojazdów objazdami, a 

pieszych ewentualną tymczasową kładką. Organizacja tymczasowa ruchu będzie 

przedmiotem projektu opracowanego przez Wykonawcę. 

- Konstrukcję należy zasypać gruntem sypkim (pospółką lub piaskiem) stosując warstwy 

grubości 0.2 m. Wymagany wskaźnik zagęszczenia zasypki Is = 1.0. Roboty odbierać w 

oparciu o normę PN-S-02205: 1988. „Drogi samochodowe. Roboty ziemne. Wymagania 

badania”. 

- Przewidziane do zastosowania materiały konstrukcyjne, izolacyjne, naprawcze, 

nawierzchniowe i malarskie muszą posiadać aktualne aprobaty techniczne względnie 

certyfikaty wystawione przez IBDiM w Warszawie.  

 

DOJAZDY DO PRZEPUSTU 

 

Parametry projektowanych dojazdów 

Klasa drogi    Z 

Kategoria ruchu  KR2 

Prędkość projektowa  Vpr=40 km/h 

Przekrój użytkowy  jezdnia 6,00m, pobocza 2x1,00m 

 

Niweleta i o ś w planie 

Zaprojektowano korektę niwelety, dostosowując ją do obowiązujących przepisów. 

Zaprojektowano niweletę składają się z odcinków prostych o pochyleniach:  0,45%, 1,00% 

i 0,40% połączonych łukami: wklęsłym R1000 i wypukłym R1500.  

Szczegółowe objaśnienia dla parametrów łuków kołowych i krzywych przejściowych 

przedstawiono  na rys. D-01 i D-02. 

Na obu końcach  opracowania oś projektowanych dojazdów została nawiązania do osi 

istniejącej.  
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Przekrój poprzeczny 

Typowy przekrój poprzeczny przez dojazdy do obiektu ma szerokość 2x3,0 m oraz 

spadki:  

- na odcinkach prostych: dwustronne - daszkowe 2,0% 

- na łukach poziomych: jednostronne  3,0% 

 

Konstrukcja 

Konstrukcję nawierzchni jezdni przyjęto dla ruchu KR2. 

Zaprojektowano następującą konstrukcję: 

- 5cm warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC11S, asfalt drogowy 50/70 

- 7cm warstwa podbudowy zasadniczej z betonu asfaltowego AC22P, asfalt 

drogowy 50/70 (dopuszcza się AC16P) 

- 20cm warstwa podbudowy pomocniczej z kruszywa łamanego 0/31,5mm 

- 20cm warstwa mrozochronna z kruszywa naturalnego 0/63mm 

 

Odwodnienie 

Odprowadzenie wód opadowych z  przebudowanych dojazdów nastąpi przez nadanie 

jezdni i poboczom normatywnych spadków podłużnych i poprzecznych, a następnie 

poprzez zaprojektowane rowy z włączeniem ich do rowów istniejących i cieku Białka. 

Część rowów umocniona zostanie korytkami betonowymi a ich skarpy płytami 

betonowymi ażurowymi. Szczegółowy zakres i sposób umocnienia podano na rys: D-01 i 

W-01. 

 

RZEKA 

Przebieg koryta w planie nie ulegnie zmianie. Na długości po 20 m przed przepustem (lub 

od istniejącego umocnienia) i 20m za przepustem zostanie wykonane umocnienie koryta 

z płyt betonowych ażurowych typu ciężkiego. Projektowa szerokość koryta rzeki w 

przepuście wynosi 1,0 m. Z uwagi na istniejącą szerokość koryta przed obiektem 

wynoszącą 0,5 m zaprojektowano dowiązanie do istniejącej szerokości poprzez 

obustronne poszerzenie koryta przed przepustem o 0,25 m. Spadek Białki w rejonie 

przepustu będzie wynosił 0,50%. Szczegółowy zakres i sposób umocnienia podano na 

rys: D-01 i W-01. 
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Dokumentacja rysunkowa 

 
 
 

i. M-00  Orientacja 

ii. M-01  Przekrój podłużny przez przepust 

iii. M-02  Przekrój poprzeczny przez przepust 

iv. M-03  Widok z boku 

v. M-04  Rysunek wytyczeniowy 

vi. M-05  Rysunek szalunkowy 

vii. M-06.1  Rysunek zbrojeniowy. Zbrojenie przewodu 

viii. M-06.2  Rysunek zbrojeniowy. Zbrojenie skrzydeł 

ix. M-07  Zbrojenie płyt przejściowych 

x. M-IG  Inwentaryzacja geometryczna stanu istniejącego 

xi. D-01  Plan sytuacyjny 

xii. D-02  Profil podłużny  

xiii. D-03  Przekroje charakterystyczne 

xiv. D-04  Przekroje i detale konstrukcyjne 

xv. D-05  Plan warstwicowy 

xvi. W-01  Profile i umocnienie koryta Białki i rowów odwadniających 
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